ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р И К А З

Красноярск -  & И И

УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

Г О зимней промежуточной аттестации 2019/2020 уч. г Л

На основании учебных планов специальностей, Положения о
промежуточной аттестации обучающихся по основным образовательным
программам высшего образования -  программам бакалавриата, специалитета,
магистратуры в ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого
Минздрава России (2019)

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести зимнюю промежуточную аттестацию 2019/2020 учебного
года на лечебном, педиатрическом, медико-психолого
фармацевтическом факультетах, в Институте стоматологии, Институте
последипломного образования в указанные сроки.

Лечебный факультет
Специальность 31.05,01 Лечебное дело

Курс Зачеты Экзамены Сроки

1

1. История

3. Химия
4. Антропология
5. ЗОЖ
6. Анатомия
7. Учебная практика -  практика по
получению первичных
профессиональных умений и
навыков, в том числе первичных
умений и навыков НИД (Уход за
больными терапевтического
профиля) -  ЗаО
8. Учебная практика -
клиническая практика (Уход за
больными хирургического
профиля)
9. Физическая культура и спорт

Экзаменов нет.
1-й семестр
заканчивается
01.02.2020 г.

Каникулы:
с 02.02.2020 по
09.02.2020

дни: с 01.01.2020
по 08.01.2020

Курс Зачеты Экзамены Сроки

2

1. Биоэтика
2. Психология и педагогика
3. Медицинская кибернетика
4. Статическая биохимия
5. Профилактика социально
значимых состояний у лиц
молодого возраста
6. Безопасность
жизнедеятельности

1 .Анатомия
2. Гистология,
эмбриология,
цитология

С 21.01.2020 г.
по 01.02.2020 г.
Каникулы:
с 02.02.2020 по
09.02.2020
Праздничные
дни: с 01.01.2020
по 08.01.2020

3

1. Иммунология
2. Первая помощь при
кровотечениях и травмах
3. Доказательная медицина

1. Микробиология,
вирусология,

2. Гигиена

С 21.01.2020 г.
по 01.02.2020 г.

Каникулы:
с 02.02.2020 по
09.02.2020
Праздничные
дни: с 01.01.2020
по 08.01.2020

4

1. Медицинская реабилитация 1. Топографическая
анатомия и
оперативная хирургия
2. Неврология,
медицинская
генетика,
нейрохирургия
3. ОЗиЗ, экономика
здравоохранения
4. Факультетская
терапия,
профессиональные
болезни

С 14.01.2020 г.
по 01.02.2020 г.

Каникулы:
с 02.02.2020 по
09.02.2020
Праздничные
дни: с 01.01.2020
по 08.01.2020

5

1. Дерматовенерология
2. Стоматология
3. Иммунология
4. Госпитальная терапия,
эндокринология
5. Госпитальная хирургия,
детская хирургия -  ЗаО

1. Психиатрия,
медицинская
психология

С 28.01.2020 г.
по 01.02.2020 г.

Каникулы:
с 02.02.2020 по
09.02.2020
Праздничные
дни: с 01.01.2020
по 08.01.2020

6

1. Судебная медицина
2. Анестезиология, реанимация,
интенсивная терапия
3. Онкология, лучевая терапия
4. Госпитальная хирургия,
детская хирургия
5. Неотложные состояния в
кардиологии
6. Неотложные состояния в
хирургии
7. Функциональная диагностика и
профилактика сердечно-

1. Фтизиатрия
2. Госпитальная
хирургия, детская
хирургия
3. Травматология,
ортопедия

С 13.01.2020 г.
по 25.01.2020 г.

Каникулы:
с 26.01.2020 по
02.02.2020
Праздничные
дни: с 01.01.2020
по 08.01.2020

2

Курс Зачеты Экзамены Сроки
сосудистой и бронхо-легочной
патологии
8. Клиническая фармакология
9. Неотложные состояния в
терапии и эндокринологии

Педиатрический факультет
Специальность 31.05.02 Педиатрия

Курс Зачеты Экзамены Сроки

1

1. Правоведение
2. История медицины
3. Физика, математика
4. Физическая культура и спорт
З.ЗОЖ
6. История искусств
7. Анатомия
8. Учебная практика -  практика по
получению первичных
профессиональных умений и
навыков, в том числе первичных
умений и навыков НИД (Общий
уход за больными взрослыми и
детьми терапевтического профиля)
-ЗаО
9* Учебная практика -  клиническая
практика (Общий уход за больными
взрослыми и детьми
хирургического профиля)

Экзаменов нет
1-й семестр заканчивается
01.02.2020 г.

Каникулы:
с 02.02.2020 по
09.02.2020
Праздничные
дни: с 01,01.2020
по 08.01.2020

Учебная
практика:
с 09.01,2020 по
31.01.2020

2

1. Медицинская информатика
2. Русский язык и культура речи
3. Статическая биохимия
4. Профилактика социально
значимых состояний у лиц
молодого возраста
5. Безопасность жизнедеятельности

1. Анатомия
2. Гистология,
эмбриология, цитология
3. Философия

С 19.01.2020 г.
по 01.02.2020 г.

Каникулы:
с 02.02.2020 по
09.02.2020
Праздничные
дни: с 01.01.2020
по 08.01.2020

3

1. Лучевая диагностика.
2. Экономика

1. Микробиология,
вирусология
2. Гигиена
3. Пропедевтика
внутренних болезней
4. Общая хирургия

С 14.01.2020 г.
по 01.02.2020 г.

Каникулы:
с 02.02.2020 по
09.02.2020
Праздничные
дни: с 01.01.2020
по 08.01.2020

4

1 .Оториноларингология -  ЗаО
2. Офтальмология -  ЗаО
3. Патологическая анатомия,
клиническая патологическая
анатомия

1. Топографическая
анатомия и оперативная
хирургия
2. Факультетская терапия,
профессиональные

С 19.01.2020 г.
по 01.02.2020 г.

Каникулы:
с 02,02.2020 по

3

Курс Зачеты Экзамены Сроки
4. Патофизиология, клиническая
патофизиология
5. Первичная профилактика
злокачественных новообразований
6. Факультетская хирургия,
урология

болезни
3. Факультетская
хирургия, урология

09.02.2020
Праздничные
дни: с 01.01.2020
по 08.01.2020

5

1. Медицинская реабилитация
2. Онкология, лучевая терапия
3. Травматология, ортопедия
4. Эпидемиология
5. Психиатрия, медицинская
психология
6. Элективные дисциплины
(модули) по физической культуре и
спорту

1, Госпитальная терапия
2. Инфекционные болезни

С 26.01.2020 г.
по 03.02.2020 г.

Каникулы:
с 04.02.2020 по
10.02.2020
Праздничные
дни: с 01.01.2020
по 08.01.2020

6

1. Медицина катастроф -  ЗаО
2. Клиническая фармакология
3. Анестезиология, реанимация,
интенсивная терапия
4. Неонатология
5. Репродуктивное здоровье

1. Госпитальная хирургия
2. Детская хирургия

С 16.01.2020 г.
по 25.01.2020 г.

Каникулы:
с 26.01.2020 по
02.02.2020
Праздничные
дни: с 01.01.2020
по 08.01.2020

Институт стоматологии -  НОЦ инновационной стоматологии
Специальность 31.05.03 Стоматология

Курс Зачеты Экзамены Сроки

1

1. История
2. Экономика
3. Физическая культура и
спорт
4. Физика, математика
5. Химия
6. История искусств
7. Физические основы
медицинской техники
8. Русский язык и культура
речи
9. Анатомия человека -
анатомия головы и шеи

Экзаменов нет.
1-й семестр заканчивается
01.02.2020 г.

Каникулы:
с 02.02.2020 по
09.02.2020
Праздничные
дни: с 01.01.2020
по 08.01.2020

2

1. Правоведение 1. Биологическая химия -
биохимия полости рта
2. Анатомия человека -
анатомия головы и шеи
3. Гистология, эмбриология,
цитология -  гистология полости
рта
4. Нормальная физиология -
физиология челюстно-лицевой

С 14.01.2020 г.
по 01.02.2020г.

Каникулы:
с 02.02,2020 по
09.02.2020
Праздничные
дни: с 01.01.2020
по 08.01.2020

4

Курс Зачеты Экзамены Сроки
области

3

1. Гигиена
2. ОЗиЗ
3. Лучевая диагностика
4. Кариесология и
заболевания твердых тканей
зубов
5. Местное обезболивание и
анестезиология в
стоматологии
6. Зубопротезирование
(простое
зубопротезирование) -  ЗаО

1. Философия С 28.01.2020 г.
по 01.02.2020 г.

Каникулы:
с 02.02.2020 по
09.02.2020
Праздничные
дни: с 01.01.2020
по 08.01.2020

4

1. Неврология
2. Оториноларингология -
ЗаО
3. Инфекционные болезни,
фтизиатрия
4. Офтальмология
5. Пародонтология
6. Эпидемиология
7. Протезирование при
полном отсутствии зубов
8. Инновационный
менеджмент

1. Общая хирургия,
Хирургические болезни

Производственная практика -
клиническая практика
(Помощник врача стоматолога
(хирурга))
С 20.01.2020 по 01.02.2020

С 14.01.2020 г.
по 18.01.2020 г.

Каникулы:
с 02.02.2020 по
09.02.2020
Праздничные
дни: с 01.01.2020
по 08.01.2020

5

1. Детская ЧЛХ
2. Медицина катастроф
4. Медицинская генетика в
стоматологии
5. Онкостоматология и
лучевая терапия
6. Имплантология и
реконструктивная хирургия
полости рта

1. Заболевания головы и шеи
2. Детская стоматология
3. Ортодонтия и детское
протезирование

Производственная практика -
клиническая практика
(Помощник врача стоматолога
(детского))
С 15.01.2020 г. по 01.02.2020 г.

С 24.12.2019 г.
по 31.12.2019 г.
и с 09.01.2020 г.
по 14.01.2020 г.

Каникулы:
с 02.02.2020 по
09.02.2020
Праздничные
дни: с 01.01.2020
по 08.01.2020

Медико-психолого-фармацевтический факультет

Специальность 37.05,01 Клиническая психология

(очная форма)
Курс Зачеты Экзамены Сроки

1. Русский язык и культура 1. Педагогика С 01,02.2020 г.
речи по 05.02.2020 г.

1

2. Профессиональная этика
3. Математика, Каникулы:
статистические методы и с 06.02.2020 по
математическое 12.02.2020
моделирование в психологии
4. История и теория религий

Праздничные
дни: с 01.01.2020

5

Курс Зачеты Экзамены Сроки
5. Функциональная анатомия
ЦНС
6. Введение в клиническую
психологию
7. История
8. Логика

по 08.01.2020

2

1. Правоведение
2. Психофизиология
3. Безопасность
жизнедеятельности
4. Психология личности
5. Педагогическая
психология
6. Дифференциальная
психология
7. Социальная психология
8. Психодиагностика с
практикумом — ЗаО

1. Иностранный язык
2. Психология развития и
возрастная психология

С 02.02.2020 г.
по 08.02,2020 г.

Каникулы:
с 09.02.2020 по
17.02.2020
Праздничные
дни: с 01.01,2020
по 08.01.2020

3

1. Расстройства личности
2. Психология
экстремальных ситуаций
3. Методология
исследования в клинической
психологии
4. Проективные методы в
клинической психологии
5. Психология
отклоняющегося поведения -
ЗаО
6. Межкультурная
коммуникация (ДВ)

Учебная практика -  практика
по получению первичных
профессиональных умений и
навыков, в том числе

С 01.02.2020 г.
по 08.02.2020 г.

Каникулы:
с 09.02,2020 по
22.02.2020
Праздничные
дни: с 01.01.2020
по 08.01.2020

первичных умений и навыков
научно-исследовательской
деятельности:
С 13.01.2020 г. по 30.01.2020 г.

1. Нейропсихология с
практикумом
2. Судебно-психологическая
экспертиза

4

1. Экономика
2. Клиническое интервью
3. Телесно-ориентированный
тренинг (ДВ)
4. Неврология — ЗаО

Производственная практика -
практика но получению
профессиональных умений и
опыта профессиональной
деятельности:

С 01.02.2020 г.
по 08 .02.2020 г.

Каникулы:
с 09.02.2020 по
15.02.2020
Праздничные
дни: с 01.01.2020
по 08.01.2020

С 28.10.2019 г. по 25.11.2019 г.

1. Детская нейропсихология
2. Патопсихология с
практикумом +  курсовая работа

5

1. Психиатрия
2. Телесно-ориентированная
психотерапия — ЗаО
3. Семейная психотерапия
4. Групповая психотерапия
5. Диагностика и экспертиза
аффективных расстройств

Производственная практика -
психологическая практика
С 28.10.2019 г. по 25.11.2019 г.

1. Психотерапия: теория и
практика (с практикумом) +
курсовая работа

С 04.02.2020 г.
по 08.02.2020 г.

Каникулы:
с 09.02.2020 по
15.02.2020
Праздничные
дни: с 01.01.2020
по 08.01.2020

6 1 .Элективные дисциплины
(модули) по физической

Производственная практика —
научно-исследовательская

Каникулы:
с 17.02.2019 по

6

Курс Зачеты Экзамены Сроки
культуре и спорту работа: 15.03.2019
2. Экзистенциальная терапия С 01.10.2019 г. по 18.10.2019 г. Праздничные
-ЗаО Производственная практика - дни: с 01.01.2020
3. Психотерапия
посттравматических
стрессовых расстройств -

преддипломная практика
с 19.10.2019 г. по 28.12.2019 г.

по 08.01.2020

ЗаО 1. Подготовка и защита ВКР
(дипломной работы)

С 22.01.2020 г.
по 18.02.2020 г.

(очно-заочная форма)
Курс Зачеты Экзамены Сроки

4
(4

года)

1. Психогенетика
2. Проблемы
межполушарной ассиметрии
и межполушарного
взаимодействия -  ЗАО

Производственная практика -
психологическая практика
с 05.11.2019 г. по 22.11.2019 г.
1. Психологическая супервизия
(ДВ)
2. Патология памяти
3. Психотерапия: теория и
практика (с практикумом) +
курсовая работа

С 21.01.2020 г.
по 01.02.2020 г.

Каникулы: с
02.02.2020 по
09.02.2020
Праздничные
дни: с 01.01.2020
по 08.01.2020

Специальность 30.05.03 Медицинская кибернетика

Курс Зачеты Экзамены Сроки

1

1. Правоведение
2. Латинский язык
3. История
4. История медицины
5. Неорганическая и
органическая химия

Экзаменов нет.
1-й семестр заканчивается
01.02.2020

Каникулы:
с 02.02.2020 по
09.02.2020
Праздничные
дни: с 01.01.2020
по 08.01.2020

2

1. Информатика,
медицинская информатика
2. Физическая культура и
спорт

1. Биология
2. Физическая химия

С 23.01.2020 г.
по 01.02.2020 г.

Каникулы:
с 02.02.2020 по
09.02.2020
Праздничные
дни: с 01.01.2020
по 08.01.2020

3

1. Общая патология:
Патологическая анатомия,
Пато ф изиология

1. Биохимия
2. Математическая статистика
3. Информатика, медицинская
информатика
4. Медицинская электроника

С 14.01.2020 г.
по 01.02.2020 г.
Каникулы:
с 02.02.2020 по
09.02.2020
Праздничные
дни: с 01.01.2020
по 08.01.2020

4

1. Информационная
поддержка принятия
решений
2. Статистические методы
исследования в медицине

1. Теоретические основы
кибернетики
2. Медицинская биофизика,
общая и медицинская
радиобиология

С 19.01.2020 г.
по 01.02.2020 г.

Каникулы:
с 02.02.2020 по

7

Курс Зачеты Экзамены Сроки
СДВ)
3. Компьютерное
моделирование в медицине
(ДВ)

3. Фармакология 09.02.2020
Праздничные
дни: с 01.01.2020
по 08.01.2020

5

1. Неврология 1. Внутренние болезни
2. Психиатрия
3. Рентгенология
4. Функциональная диагностика
5. Генетика

С 09.01.2020 по
01.02.2020

Каникулы:
с 02.02.2020 по
09.02.2020
Праздничные
дни: с 01.01.2020
по 08.01.2020

6

1. Доказательная медицина
2. Психология и педагогика
3. Методы
интеллектуального анализа
данных в медицине - ЗаО

1. Информационные
медицинские системы
2. Лучевая диагностика
3. Системный анализ и
организация здравоохранения
4. Клиническая кибернетика
Преддипломная практика:
С 10.02.2020 по 30.05.2020

С 14.01.2020 г.
по 01.02.2020 г.

Каникулы:
с 02.02.2020 по
09.02.2020
Праздничные
дни: с 01.01.2020
по 08.01.2020

Специальность 33.05.01 Фапмапия

(очная форма)
Курс Зачеты Экзамены Сроки

1, История фармации 1. Биология С 20.01.2020 г. по
2. История России
3. Математика
4. Физическая культура и

2. Общая и неорганическая
химия

28.01.2020 г.

Каникулы:
1 спорт Учебная практика - с 02.02.2020 по

5. Введение в специальность фармацевтическая 09.02.2020
6. Биоэтика пропедевтическая практика Праздничные дни:
7. Всеобщая история С 29.01.2020 г. по 01.02.2020 г. с 01.01.2020 по

08.01.2020
1. Информатика 1. Микробиология С 09.01.2020 г. по
2. Микробиология 2. Физическая и коллоидная 01.02.2020 г.
лекарственных средств (ДВ) химия Каникулы:

7 3. Экономическая теория - 3. Иностранный язык с 02.02.2020 по
ЗаО ■ 4. Органическая химия

5, Физиология
09.02.2020
Праздничные дни:
с 01.01.2020 по
08.01.2020

1. Биоэтика 1. Биологическая химия С 19.01.2020 г. по
2. Общая гигиена 2. Патология 27.01.2020 г.

3 Производственная практика -
клиническая практика
С 28.01.2020 г. по 31.01.2020 г.

Каникулы:
с 02.02.2020 по
09.02.2020
Праздничные дни:

8

Курс Зачеты Экзамены Сроки
с 01.01.2020 по
08.01.20209

1. Физико-химические 1. Фармакогнозия + курсовая С 18.01.2020 г. по
методы анализа
2. Медицинское и

работа
2. Фармакология

01.02.2020 г.

фармацевтическое 3. Введение в клинику Каникулы:

4
товароведение -  ЗаО внутренних болезней

Учебная практика -  аптечная
практика (По обшей
Фармацевтической
технологии)
С 09.01.2020 г. по 17.01.2020 г.

с 02.02.2020 по
09.02.2020
Праздничные дни:
с 01.01.2020 по
08.01.2020

1. Элективные дисциплины 1. Фармацевтическая С 24.12.2019 г. по
(модули) по физической технология + курсовая работа 31.12.2019 г. и
культуре и спорту 2. Клиническая фармакология с 09.01.2020 г.
2. Фармакоэкономика
3 .Фармацевтическая

3. Фармацевтическая химия
4. Управление и экономика

по 13.01.2020 г.

информатика
4. Фармацевтическое

фармации -  курсовая работа Каникулы:
с 02.02.2020 по

5 консультирование Производственная практика-
практика по получению
профессиональных умений и
опыта профессиональной
деятельности (Контроль
качества лекарственных
средств)
С 14.01.2020 г. по 31.01.2020 г.

09.02.2020
Праздничные дни:
с 01.01.2020 по
08.01.2020

Труп
па

Зачеты Экзамены Сроки

204

1. Экономическая теория -
ЗаО
2. Фармацевтическая
информатика

1. Физическая и коллоидная
химия
2. Иностранный язык
3. Физиология
4. Микробиология
5. Органическая химия

С 09.01.2020 г.
по 01.02.2020 г.

Каникулы:
с 02.02.2020 по
09.02.2020
Праздничные
дни: с 01.01.2020
по 08.01.2020

304

1 .Основы экологии и охраны
природы
2. Основы бухгалтерского
учета аптечных организаций
3, Физико-химические
методы анализа

1. Биотехнология
2. Токсикологическая химия

С 23.01.2020 г.
по 01.02.2020 г.

Каникулы:
с 02.02.2020 по
09.02.2020
Праздничные
дни: с 01.01.2020
по 08.01.2020

9

(очно-заочная форма)
Курс Зачеты Экзамены Сроки

4

1. Основы экологии и охраны
природы
2. Фармацевтическая
технология
3. Основы бухгалтерского
учета аптечных организаций

1. Фармакогнозия + курсовая
работа
2. Фармакология
3. Медицина катастроф

С 23.01.2020 г.
по 01.02.2020 г.

Каникулы:
с 02.02.2020 по
09.02.2020
Праздничные
дни: с 01,01.2020
по 08.01.2020

5

1. Основы
фармакоэкономического
анализа (ДВ)
2. Фармакоэкономика
3 .Фармацевтическая
информатика
4. Фармацевтическое
консультирование (ДВ)
5. Элективные дисциплины
(модули) по физической
культуре и спорту

Учебная практика -  аптечная
практика (По общей
фармацевтической технологии)
С 28.11.2019 г. по 06,12.2019 г.
Производственная практика -
практика по получению
профессиональных умений и
опыта профессиональной
деятельности (Контроль
качества лекарственных
средств)
С 07.12.2019 г. по 25.12.2019 г.
Производственная практика -
практика по получению
профессиональных умений и
опыта профессиональной
деятельности
(Фармацевтическая технология)
С 26.12.2019 г. по 31.12.2019 г.
и с 09.01.2020 г. по 21.01.2020
г.
1. Клиническая фармакология
2. Фармацевтическая технология
+ курсовая работа
3. Фармацевтическая химия
4. Управление и экономика
фармации -  курсовая работа

С 22.01.2020 г.
по 01.02.2020 г.

Каникулы:
с 02.02.2020 по
09.02.2020
Праздничные
дни: с 01.01.2020
по 08.01.2020

Институт последипломного образования

Направление подготовки 38.04,02 Менеджмент

Курс Зачеты Экзамены Сроки

1

1. Методы исследования в
менеджменте (ДВ)
2. Поиск научной
информации
3. Концепции современного
естествознания

Учебная практика -  практика
по получению первичных
профессиональных умений и
навыков:
с 09.12.2019 г. по 17.12.2019 г.
Производственная практика -
научно-исследовательская
работа (НИР):
с 18.12.2019 г. по 27.01.2020 г.

10

Курс Зачеты Экзамены Сроки
1. Теория организации и
организационное поведение
2. Деловой иностранный язык
3. Методология научных
исследования (ДВ)

С 28.01.2020 г.
по 08.02.2020 г.

Каникулы:
с 09.02.2020 по
15.02.2020
Праздничные
дни: с 01.01.2020
по 08.01.2020

2

1. Корпоративные финансы
2. Медицинская статистика
(ДЭ)
3. Правовые основы охраны
здоровья (ДВ)
4. Инновационный
менеджмент (ДВ)

Производственная практика -
практика по получению
профессиональных умений и
опыта профессиональной
деятельности (в том числе
технологическая практика,
педагогическая практика) -
Организационно-
управленческая практика
с 16.12.2019 г. по 24.01.2020 г.
1. Современный стратегический
анализ
2. Психология управления и
конфликтология
3. ОЗиЗ (ДВ)
4. Экономика здравоохранения
(ДВ)

С 25.01.2020 г.
по 08.02.2020 г.
Каникулы:
с 09.02.2020 по
15.02.2020
Праздничные
дни: с 01.01.2020
по 08.01.2020

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Проректор СТО. Никулина

11